DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de 

conformidade com o que dispõe o Inciso I, Artigo 7º., da Lei 

nº. 3.756 de 11 de dezembro de 2019, em favor da Secretaria 

de Turismo e Cultura, Crédito Suplementar no valor de 

R$28.000,00 (vinte e oito mil reais), para atender à 

programação constante do Anexo I deste Decreto.  

Artigo 2º - O recurso necessário à execução do 

disposto no artigo anterior decorrerá da anulação parcial de 

dotação orçamentária, conforme indicado no anexo II deste

[...]

lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de 

conformidade com o que dispõe o Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 

3.756, de 11 de dezembro de 2019, em favor da Secretaria 

de Educação, Crédito Suplementar no valor de R684.000,00 

(seiscentos e oitenta e quatro  mil reais), para atender à 

programação constante do Anexo I deste Decreto. 

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do 

disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial de 

dotações orçamentárias, conforme indicado no anexo II deste

[...]

Pregão nº 83/2020 

Processo Administrativo nº 746/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Vito Mauro Júnior EPP 

Objeto – “Contratação de empresa especializada para 

pintura de escolas da Rede Municipal de Ensino”. 
Valor Total – R$ 15.998,79 (quinze mil, novecentos e 

noventa e oito reais e setenta e nove centavos) 

Data da assinatura – 10/12/2020 

Extrato de Contrato nº 78/2020 

Pregão nº 83/2020 

Processo Administrativo nº 746/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Aguiar da Veiga C. e S. Terraplanagem Eireli 

Objeto – “Contratação de empresa especializada para 

pintura de escolas da Rede Municipal de Ensino”. 
Valor Total – R$ 46.520,19 (quarenta e seis mil, quinhentos 

e vinte reais e dezenove centavos)  

Data da assinatura – 10/12/2020 

Extrato do 1º Termo de Aditamento do Contrato nº 

98/2019 

Pregão nº 59/2019 

Processo Administrativo nº 1504/2019 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Air Liquide Brasil LTDA

[...]

Data – 08/12/2020 

Extrato de Contrato nº 79/2020 

Pregão nº 80/2020 

Processo Administrativo nº 735/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Motorbus Veículos Eireli 

Objeto – “Aquisição de dois micro-ônibus executivo” 

Valor Total – R$750.000,00 (setecentos e cinquenta mil 

reais)  

Data da assinatura – 07/12/2020 

Extrato do 1º Termo de Aditamento do Contrato nº 

37/2020 

Pregão nº 34/2019 

Processo Administrativo nº 221/2019 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Cerqui-Extin Comércio de Extintores Ltda

[...]

Objeto – “Contratação de empresa especializada para 

aquisição, instalação e manutenção de extintores e a sua 

correta sinalização para atender as demandas dos 

prédios da Prefeitura Municipal de Tietê incluindo os 

serviços de recarga dos extintores e utensílios”. 
Valor Total – R$ 2.600,00(dois mil e seiscentos reais) 

Extrato de Contrato nº 80/2020 

Pregão nº 77/2020 

Processo Administrativo nº 695/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada –Lippel Engenharia e Equipamentos Eireli 

Objeto – “Aquisição de um triturador de restos de vegetais 

com reboque e motor diesel”. 
Valor Total – R$148.000,00 (cento e quarenta e oito mil 

reais)  

Data da assinatura – 11/12/2020 

Adjudicação e Homologação 

Pregão Presencial nº 55/2020 

Processo Administrativo nº /2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Cirúrgica União Ltda 

Contratada – Quality Medical Comércio e Distribuídora de